Nº 241, segunda-feira, 18 de dezembro de 2017148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121800148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2017

Contratantes: A União, por intermédio da Procuradoria da República
em Mato Grosso. Contratada: CENTRO OESTE AUTOMAÇÕES E
CONSTRUÇÃO LTDA-ME., CNPJ: 12.125.440/0001-54. OBJETO
DO CONTRATO: serviços de instalação, manutenção preventiva e
corretiva de aparelhos de ar condicionado na PR/MT e PRMs. Fun-
damento Legal: lei nº 8.666/93. Processo Administrativo:
1.20.000.001451/2017-72. VALOR GLOBAL ANUAL ESTIMADO:
R$ 149.019,00 (cento e quarenta e nove mil e dezenove reais). VI-
GÊNCIA: 01/12/17 a 30/11/2018. ASSINATURAS: Francisco de As-
sis Ferreira Pimenta, pela contratante, Wagner Aparecido Batista
Gonzaga, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2017 - UASG 200078

Processo: 1.19.000.001558/2017-31. Objeto: Pregão Eletrônico - Es-
colha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos
audiovisuais no intuito de atender demanda da Assessoria de Co-
municação da Procuradoria da República no Maranhão - PR/MA. A
Pregoeira da Procuradoria da República no Estado do Maranhão torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Secretário Es-
tadual da PRMA homologou a licitação em epígrafe, a qual teve
como vencedoras as empresas: ITEM 01 - GISLAINE DE SOUZA-
EPP, CNPJ 12.559.500/0001-47, valor global de R$ 2.940,19; ITEM
02 - NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - EPP, CNPJ
24.039.865/0001-20, valor global de R$ 5.998,00; ITEM 03 - DA-
MASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ
10.278.886/0001-93, valor global de R$ 2.150,00; ITEM 05 - HAYO-
TECK COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP, CNPJ
03.039.256/0001-09, valor global de R$ 5.700,00; ITEM 06 - GTEC
COMERCIO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS PARA PA-
PELAR, CNPJ 07.237.006/0001-26, valor global de R$ 2.898,21;
ITEM 07 - SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - ME, CNPJ
23.198.676/0001-37, valor global de R$ 490,58.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017 - UASG 200078

Processo: 1.19.000.002163/2017-56. Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de baterias estacionárias no intuito de atender demanda da
Procuradoria da República no Maranhão PR/MA. A Pregoeira da
Procuradoria da República no Estado do Maranhão torna público,
para conhecimento dos interessados, que o Secretário Estadual da
PRMA homologou a licitação em epígrafe, a qual teve como ven-
cedora a empresa OESTE BATERIAS E PECAS AUTOMOTIVAS
LTDA - ME, CNPJ 12.906.226/0001-35, valor total de R$
15.000,00.

São Luís, 15 de dezembro de 2017.
GREYCE FONSECA E SILVA HELAL

Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2017

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de
Mato Grosso do Sul torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que o objeto do Pregão supracitado foi adjudicado à empresa
W L H - CONSTRUÇÕES EIRELI, pelo critério de menor preço
global. A presente licitação foi homologada pela autoridade superior
da PR/MS.

Campo Grande-MS, 15 de dezembro de 2017.
HEVERSON GOMES PEREIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: A União, por intermédio da Procuradoria da República
em Minas Gerais. Contratada: TNS COMERCIAL EIRELI - EPP,
CNPJ: 10.320.951/0001-00. Objeto: aquisição de cartucho de fitas
para backup - padrão LTO 7. Modalidade: adesão à ARP oriunda do
Pregão Eletrônico nº 39/2016 da Justiça Federal de Primeiro Grau -
Seção Judiciária de Santa Catarina. Procedimento:
1.22.000.003536/2017-11. Nota de empenho nº: 2017NE001357. Pro-
grama: 03062058142640001. Elemento de despesa: 33.90.30. Valor
Total: R$ 25.528,00. Autorização: Mário Augusto Lacerda Coelho,
Secretário Estadual da PR-MG.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Pará. CONTRATADA: GOVERNET EDITORA
LTDA - EPP (CNPJ: 07.316.919/0001-38). OBJETO: Contratação de
assinatura de periódicos (Boletins Jurídicos mensais, especializados
em Licitações e Contratos; Orçamento e Finanças; Recursos Hu-
manos; Convênios e Parcerias e Administração Pública e Gestão
Municipal). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso I, Lei 8.666/93.
Nº do procedimento: 1.23.000.003136/2017-78. VALOR: R$
17.360,00 (dezessete mil e trezentos e sessenta reais). ELEMENTO
DE DESPESA: 339039.01. RATIFICAÇÃO: Autoridade superior -
Art. 26, da lei 8.666/93 - Dr. Alan Rogério Mansur Silva - Procurador
chefe da Procuradoria da República no Estado do Pará.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2017

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná, e Dettector Alarmes Ltda-EPP. OB-
JETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço
de vigilância monitorada para a unidade jurisdicionada da Procu-
radoria da República no Estado do Paraná, localizada no município de
Apucarana. VALOR ANUAL GLOBAL: R$ 3.480,00. VIGÊNCIA:
05/12/2017 a 05/12/18. ASSINATURA: 05/12/17. MODALIDADE:
Dispensa de Licitação Art. 24, inciso V. EMPENHO: 2017NE001453
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 PROCESSO:
1.25.000.002724/2017-10. ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski,
Coordenadora de Administração, pela Contratante, e Karina Bongiolo
Paulucio Sandoli, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2017

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná, e Techbiz Forense Digital Ltda. OB-
JETO: aquisição de licenças e softwares para a Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná VALOR GLOBAL: R$ 633.223,56.
VIGÊNCIA: 90 dias. ASSINATURA: 11/12/17. MODALIDADE:
Inexigibilidade. PROCESSO: 1.25.000.004037/2017-39. EMPENHO:
2017NE001659 ELEMENTO DE DESPESA: 449039. ASSINAM:
Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora de Administração, pela
Contratante, e Rafael Velasquez Saavera da Silva, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PR/PI Nº 8/2017

A Supervisora de Licitações e Disputas Eletrônicas da Pro-
curadoria da República no Piauí torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico PR/PI nº 8/2017 (Pro-
cesso Nº 1.27.000.002654/2017-25), que tem como objeto a con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de con-
trole integrado de vetores e pragas urbanas nas dependências do
Edifício-Sede da Procuradoria da República no Piauí, como segue:
ITEM 1 adjudicado para R D DE ARAUJO - ME (CNPJ nº
63.343.057/0001-03) pelo valor total de R$ 7.400,00. A referida li-
citação foi devidamente homologada pelo Secretário Estadual da Uni-
dade, Sr. Leonardo Braga Silveira, com fundamento no art. 8º, VI, do
Decreto nº 5.450/2005 e no inciso IV da Portaria PR/PI nº 77, de 2 de
junho de 2015.

JULIA VALÉRIA GONÇALVES DIÔGO
Supervisora de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2017

A pregoeira da Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul - PRRS, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que o objeto do pregão eletronico 12/2017, referente a
aquisição de projetores multimídia, foi adjudicado a empresa VAN-
GUARDA INFORMATICA LTDA- EPP pelo valor unitário de
R$2.387,00 - quantidade de 11 itens. Demais informações no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.mpf.mp.br/rs, link "lici-
taçoes e contratos".

GABRIELA MOURA DA VEIGA

(SIDEC - 15/12/2017) 200100-00001-2017NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 3/2013

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado de Rondônia. CONTRATADA: OI S/A., CNPJ
nº 76.535.764/0001-43. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

1.31.000.000316/2016-45. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
conforme previsto na CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. ELEMENTO DE DESPE-
SAS: 33.90.39-58. NOTA DE EMPENHO: 2017NE000020 e
2017NE000021. DATA DA ASSINATURA: 21/11/2017. ASSINAM:
Pela Contratante, Agnaldo da Silva (Secretário Estadual da PR/RO) e
pela Contratada, Bruno Rudolfo Engelhardt e Michele Fernandes Bor-
ges (Representantes da Contratada). TESTEMUNHAS: Paulo Woida
Neto (CPF: 656.090.422-91) e Camila Cristina Lino Oliveira (CPF:
326.832.938-10).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 200046

Processo: 1310000893201718 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de Material Permanente, Equipamentos de Informática e Copa e Co-
zinha, conforme especificações e quantidades constantes do Termo de
Referência (Anexo I), para atender as necessidades da Procuradoria
da República no Estado de Rondônia (PR/RO). Total de Itens Li-
citados: 00009. Edital: 18/12/2017 de 08h00 às 15h00. Endereço: Rua
José Camacho, 3307 Embratel - PORTO VELHO - RO ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/200046-05-1-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 18/12/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/12/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 15/12/2017) 200100-00001-2017NE000007

PREGÃO Nº 2/2017 - UASG 200046

Processo: 1310000981201710 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de APARELHOS DE RAIO X (SCANNER PARA INSPEÇÃO DE
BAGAGENS DE MÃO), incluindo instalação e assistência técnica
durante o período de garantia do equipamento, bem como treinamento
de pessoal para sua utilização, visando atender às necessidades da
Procuradoria da República em Rondônia PRRO (Porto Velho/RO)
ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, Procu-
radoria da República no Amapá - PRAP (PARTICIPANTE) e Pro-
curadoria Geral da República PGR (PARTICIPANTE). Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 18/12/2017 de 08h00 às 15h00. Endereço:
Rua José Camacho, 3307 Embratel - PORTO VELHO - RO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200046-05-2-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 18/12/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/12/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JAKSON BARBOSA ALVES
Supervisor de Licitações

(SIDEC - 15/12/2017) 200100-00001-2017NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 22/2017

CONVÊNIO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO. Partícipes: MI-
NISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO E A
ANHANGUERA EDUCACIONAL PARTICIPAÇÕES S/A. Objeto:
Cooperação Técnica, Operacional e Científica por meio de atividades
acadêmicas desenvolvidas por aluno ou grupo de estudos que versem
a respeito de questões de atribuição do Ministério Público Federal,
proporcionando a preparação do estagiário para a empregabilidade,
para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de
atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em com-
plementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de en-
sino. Vigência: 01/12/2017 a 30/11/2020. Data e assinatura
01/12/2017. Assinam: Roberta Bailoni Marcílio de Freitas, Diretora; e
Elisa Brito Silva, Secretária Estadual da Procuradoria da República
no Estado de São Paulo.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de São Paulo; Contratada: Wall System Sistemas
Modulares Ltda; Objeto: Serviços de manutenção de divisórias mó-
veis da PR/SP , Nota de empenho 2017ne001721 no valor de r$
32.035,00 ; Fundamento: com base no Artigo 25, I , da Lei nº
8.666/93; Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26 da Lei nº
8.666/93 - Exmo. Sr. Dr. Thiago Lacerda Nobre, Procurador-Chefe da
Procuradoria da República no Estado de São Paulo - PR/SP.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-18T05:09:42-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial